
 

VAMZDŽIŲ MONTAVIMAS IR PASTATO KONSTRUKCIJŲ PARENGIMAS  

VAMZDYNŲ TIESIMUI (valstybinis kodas 307320075) 

10 kreditų – 220 val. 

Šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo sistemų montuotojo modulinė profesinio mokymo 

programa. 

Ugdomos kompetencijos: 

• MONTUOTI VANDENS TIEKIMO, ŠILDYMO–VĖSINIMO IR NUOTAKYNO 

VAMZDŽIUS  

Mokėsite įsivertinti ir apskaičiuoti medžiagų ir priemonių poreikį, skaityti bei paaiškinti 

vandens tiekimo, nuotakyno, šildymo, vėsinimo, vėdinimo sistemų brėžinius, schemas, eskizus, jų 

ženklinimo reikšmes. Išmoksite sumontuoti paaukštinimo įrangą, įsivertinti darbų atlikimo kokybę, 

medžiagų sąnaudas, darbo užbaigtumo laipsnį.  

Gebėsite apibūdinti pastato vandens tiekimo, šildymo–vėsinimo ir nuotakyno vamzdžius, jų 

jungiamąsias dalis, savybes, suderinamumą korozijos atžvilgiu, sujungti vandens tiekimo, šildymo–

vėsinimo ir nuotakyno vamzdžius, jų jungiamąsias dalis. 



 

• PARUOŠTI PASTATO KONSTRUKCIJAS VAMZDŽIŲ TIESIMUI 

Mokėsite parinkti darbo įrankius, priemones, inventorių. Žinosite saugos bei  elektrosaugos 

reikalavimus. Mokėsite atsitikus nelaimingam atsitikimui suteikti pirmąją pagalbą. Sugebėsite 

paaiškinti ir išnagrinėti gaisrinės saugos reikalavimus atliekant ugnies darbus. Kilus gaisrui ar 

užsidegimui, mokėsite pritaikyti veiksmų planą. Žinosite aplinkosaugos reikalavimus atliekant 

šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo sistemų montuotojo darbus.  

Susipažinsite su pastato konstrukcijų paruošimo įrankiais: perforatoriais, mūro-betono 

pjaustyklėmis, deimantiniais gręžtuvais bei įrankių veikimo ir naudojimo principais. Mokėsite pjauti, 

gręžti, iškalti kiaurymes ir vagas pastato konstrukcijose. 

 

 


